
 
 

Ligji  128/2016  date 15.12.2016 

 
PËR DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 9981, DATË 8.9.2008, 

“PËR MIRATIMIN E NIVELEVE TË TARIFËS DOGANORE”, 

TË NDRYSHUAR 

 
Në  mbështetje  të  neneve  78,  83,  pika  1,  84,  pika  4,  dhe  155,  të  Kushtetutës,  me 

propozimin e Këshillit të Ministrave, 

 
K U V E N D I 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

V E N D O S I: 

Neni 1 

 
Nivelet tarifore të disa artikujve, të përcaktuara në lidhjen nr. 1, që i bashkëlidhet ligjit nr. 

9981, datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të tarifës doganore”, të ndryshuar, ndryshojnë 

sipas aneksit 1, që i bashkëlidhet këtij ligji. 

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi menjëherë, botohet në Fletoren Zyrtare dhe i fillon efektet financiare 

nga data 1 janar 2017. 
 

 
 

K R Y E T A R I 

Ilir META 

 
Miratuar në datën 15.12.2016 
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Aneksi 1: 
 
 

 
Kodi sipas 

NKM 2016 

 Emërtimi Tarifa 

doganore 

Ishte 

Tarifa 

doganore 

Bëhet 

2704 0010 - Koks dhe gjysmëkoks nga qymyrguri: 2 % 0 % 

3208 10 90 - - Të tjera  6 % 0 % 

3208 90 91 - - - Bazuar në polimer sintetik 6 % 0 % 

3210 00 90 - Të tjera  6 % 0 % 

3212 10 00 - Krisafet stampuese  6 % 0 % 

 
3403 91 00 

- - Preparatet për trajtimin e materialeve tekstile, 
lëkurëve, gëzofëve apo materialeve të tjera 

 
6 % 

 
0 % 

3404 90 00 - Të tjera  6 % 0 % 

3814 00 90 - Të tjera  2 % 0 % 

3905 12 00 - - Në dispersion ujor  2 % 0 % 

3919 10 15 - - - Prej polipropileni  6 % 0 % 

3919 10 19 - - - Të tjera  6 % 0 % 

3919 10 80 - - Të tjera  6 % 0 % 

3919 90 00 - Të tjera  6 % 0 % 

3920 20 80 - - Me trashësi që e kalon 0,10 mm 6 % 0 % 

3921 13 10 - - - Fleksibël  6 % 0 % 

3921 13 90 - - - Të tjera  6 % 0 % 

3921 90 10 - - - Prej poliestereve  6 % 0 % 

3921 90 90 - - Të tjera  6 % 0 % 

3923 90 00 - Të tjera  6 % 0 % 

3926 90 92 - - - Të bëra prej fletëve 6 % 0 % 

3926 90 97 - - - Të tjera  6 % 0 % 

4008 11 00 - - Pllaka, fleta dhe shirita 15 % 0 % 

4008 29 00 - - Të tjera  15 % 0 % 

4104 41 90 - - - - Të tjera  10 % 0 % 

4114 10 10 - - Prej deleve dhe qengjave 10 % 0 % 

 
4114 20 00 

- Lëkurët e lustrosura dhe lëkurët e lustrosura të 
laminuara; lëkurë e metalizuar 

 
10 % 

 
0 % 

5512 11 00 - - Të pazbardhura apo të zbardhura 10 % 0 % 

5512 19 90 - - - Të tjera  10 % 0 % 

5602 10 19 - - - - Prej materialeve të tjera tekstile 10 % 0 % 

5607 21 00 - - Spango lidhëse apo ambalazhuese 2 % 0 % 

5607 50 11 - - - - Të gërshetuara apo të pështjella 2 % 0 % 
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5607 90 90 - - Të tjera 2 % 0 % 

 
 
 
 

5609 00 00 

Artikuj të fijeve, shiritave apo të ngjashmeve të tyre të 
kreut 5404 apo 5405, prej spangove, kordave, litarëve 

apo kabllove, të papërfshira dhe të paspecifikuara diku 

tjetër 

 
 
 
 

15 % 

 
 
 
 

0 % 

5806 32 90 - - - Të tjera 10 % 0 % 

5806 39 00 - - Prej materialeve të tjera tekstile 10 % 0 % 

 
5806 40 00 

- Fjongo që përbëhen nga baza pa indin të bashkuar 
nëpërmjet një ngjitësi (bolducs) 

 
10 % 

 
0 % 

 
 
 
 

5811 00 00 

Produktet tekstile të mbushura me tegela, të përbëra 
nga një apo më shumë shtresa prej materiali tekstili 

bashkuar me mbushjen nëpërmjet qepjes apo ndryshe, 

përveç qëndismave të kreut 5810 

 
 
 
 

10 % 

 
 
 
 

0 % 

6005 31 90 - - - Të tjera 10 % 0 % 

6005 33 90 - - - Të tjera 10 % 0 % 

6005 90 90 - - Të tjera 10 % 0 % 

 

 
 

6302 60 00 

- Shtresa tualeti dhe shtresa kuzhine, prej pëlhurave të 
endura si peshqir apo pëlhurave të ngjashme me thekë, 

prej pambuku 

 

 
 

10 % 

 

 
 

0 % 

6805 10 00 - Mbi një bazë vetëm të pëlhurave tekstile të endura 15 % 0 % 

6914 90 00 - Të tjera 15 % 0 % 

 


